
NHL: David Pastrňák (Boston Bruins)
AHL: Jakub Vrána (Hershey Bears)
CHL: Vítek Vaněček 
(South Carolina Stingrays)
OHL: Dominik Mašín (Peterborough 
Petes), Pavel Zacha (Sarnia Sting), 
Pavel Jenyš (Sudbury Wolves)
QMJHL: Václav Karabáček (Baie-
-Comeau Drakkar), Filip Chlapík 
(Charlottetown Islanders), Jakub 
Zbořil (Saint John Sea Dogs), Filip 
Pyrochta (Victoriaville Tigres)
WHL: Tomáš Šoustal (Kelowna 
Rockets), Michael Špaček (Red Deer 
Rebels), Simon Stránský 
(Prince Albert Raiders)
USHL: Daniel Vladař 
(Chicago Steel), Jan 
Růžička (Des Moines 
Buccaneers), Aleš 
Stezka (Sioux 
Falls 
Stam-
pede) 

český hokej český hokejúterý
3. listopadu
2015

úterý
3. listopadu

2015

strana II strana IIIwww.isport.cz www.isport.cz

Pokračování ze strany I

Mládežnické soutěže

WSM LIGA
1. Kladno 19  9  4  3  3  65:45  38
2. Slavia 19  9  3  3  4  63:35  36
3. Jihlava 19  10  2  1  6  64:46  35
4. Kadaň 19  10  1  2  6  55:47  34
5. Č. Budějovice 19  9  3  1  6  60:53  34
6. Třebíč 19  8  3  1  7  48:48  31
7. Prostějov 19  8  2  3  6  46:51  31
8. Ústí n. L. 19  8  0  3  8  67:75  27
9. Benátky n. J. 19  8  1  0  10  53:50  26
10. Litoměřice 19  6  3  2  8  64:79  26
11. Přerov 19  7  1  1  10  52:60  24
12. Havířov 19  7  1  1  10  50:62  24
13. Most 19  5  0  3  11  55:65  18
14. Šumperk 19  3  2  2  12  50:76  15

2. LIGA - ZÁPAD
HC Draci Bílina-HC Klatovy 5:7, SKLH Ž. n. 
Sázavou-HC Jablonečtí Vlci 2:3, HC Děčín-
-BK Hav.l Brod 2:3sn, HC Tábor-IHC Písek 
7:1, HC Kobra Praha-HC Lední Medvědi 
Pelhřimov 6:5sn, HC B. Sokolov-SC Kolín 
1:4, HC Stadion Vrchlabí-HC Klášterec 
nad Ohří 6:3, NED Hockey Nymburk-KLH 
Vajgar Jind. Hradec 1:0, HC Řisuty-HC 
BAK Trutnov 5:2, Jind. Hradec-Děčín 2:4, 
Písek-Nymburk 2:1, Pelhřimov-Tábor 4:2, 
Klášterec-Kobra 0:6, Jablonec-Vrchlabí 
4:2, Havl. Brod-Bílina 3:7, Klatovy-Trutnov 
9:1, Kolín-Žďár 3:2, Sokolov-Řisuty 4:3sn.
1. Kolín 12 10 1 0 1 49:26 32
2. Klatovy 12 10 0 0 2 71:40 30
3. Tábor 12 9 1 0 2 60:26 29
4. Kobra Praha 12 8 1 0 3 58:40 26
5. Vrchlabí 12 8 0 1 3 50:43 25
6. Řisuty 12 6 0 2 4 50:44 20
7. Havlíčkův Brod 12 5 2 1 4 42:40 20
8. Jablonec n/N 12 6 0 0 6 38:33 18
9. Písek 12 5 0 2 5 50:47 17
10. Nymburk 12 5 0 1 6 34:34 16
11. Trutnov 11 5 0 0 6 33:39 15
12. Bílina 12 4 0 1 7 54:61 13
13. Žďár n/S 12 3 1 1 7 44:49 12
14. Děčín 12 3 1 1 7 42:53 12
15. Pelhřimov 11 2 2 1 6 37:52 11
16. Klášterec n/O 12 3 1 0 8 47:65 11
17. Sokolov 12 2 2 0 8 33:58 10
18. J. Hradec 12 1 0 1 10 21:63 4

VÝCHOD
HC RT TORAX Poruba-Val. hokejový klub 
Vsetín 5:4p, SK Karviná-VSK T. Brno 3:4p, 
HC Bobři Valašské Meziříčí-HC Nový 
Jičín 3:2, HC Lvi Břeclav-HC Moravské 
Budějovice 2005 1:8, HC Kopřivnice-HC 
Slezan Opava 5:3, HC Frýdek-Místek-SHK 
Hodonín 1:2, Val. Meziříčí-Břeclav 3:1, Mor. 
Budějovice-Kopřivnice 5:2, N. Jičín-Tech-
nika 4:5p, Vsetín-Karviná 3:2p, Opava-
-Frýdek-Místek 2:8, Hodonín-Poruba 5:2.
1. Frýdek-Místek 15 13 0 1 1 80:22 40
2. Vsetín 15 9 1 2 3 58:36 31
3. Technika Brno 15 6 5 1 3 51:43 29
4. Hodonín 15 9 0 1 5 65:40 28
5. HC RT TORAX 15 5 5 0 5 60:48 25
6. M. Budějovice 15 7 1 1 6 62:58 24
7. Nový Jičín 15 5 1 2 7 58:62 19
8. Opava 15 3 2 4 6 45:60 17
9. Břeclav 15 4 2 1 8 36:58 17
10. Kopřivnice  15 4 1 2 8 50:67 16
11. Val. Meziříčí 15 4 0 1 10 35:75 13
12. Karviná 15 2 1 3 9 29:60 11
Nejlepší střelec: Richard Kristl (Kla-
tovy) 17 gólů. Nejproduktivnější hráč: 
Kristl 29 (17+12).

Ligové soutěže Krajské ligy
STŘEDOČESKÝ KRAJ

BK Mladá Boleslav B-UHK Lev Slaný 
4:7, HC Jesenice-HC Poděbrady 
6:3, HK Králův Dvůr-TJ Slavoj 
Velké Popovice 5:6, HC Vodní Lvi 
Benešov-Spartak Vlašim 2:6, SK 
Černošice-HC Rakovník 9:6, HC 
Junior Mělník-HC Příbram 2:4, HC 
Rakovník-HC Poděbrady 1:2, UHK 
Lev Slaný-HC Vodní Lvi Benešov 4:3.
1. Příbram 8 7 0 0 1 30:18 21
2. Jesenice 8 5 1 1 1 34:28 18
3. Černošice 8 5 1 0 2 47:28 17
4. Velké Popovice 8 5 0 1 2 42:26 16
5. Mělník 8 4 2 0 2 33:24 16
6. Vlašim 8 4 1 0 3 29:24 14
7. Benešov 8 3 1 1 3 33:33 12
8. Slaný 8 4 0 0 4 30:39 12
9. Rakovník 8 2 0 0 6 25:34 6
10. Králův Dvůr 8 2 0 0 6 27:41 6
11. Poděbrady 8 1 0 0 7 17:34 3
12. Ml. Boleslav B 8 0 0 3 5 27:45 3
Nejlepší střelec: Martin Příhoda 
(Mělník) 10 gólů. Nejproduktivněj-
ší hráč: Příhoda 17 (10+7).

PRAŽSKÝ PŘEBOR
HC Slovan Louny-HC Olympik 
Praha 10:7, TJ Bohemians Praha-
-HC Lomnice nad Popelkou 3:7, HC 
Hvězda Praha-SK Žižkov Praha 6:3, 
HC Roudnice nad Labem-HC Kobra 
Praha B 9:6, Lomnice-Letňany 3:4, 
Žižkov-Roudnice 4:5.
1. Letňany 6 6 0 41:13 18
2. Lomnice n/P 6 5 1 49:19 15
3. Hvězda 6 5 1 36:17 15
4. Roudnice n/L 6 3 3 38:30 9
5. Bohemians 7 3 4 31:37 9
6. Louny 6 3 3 28:41 9
7. Kobra B 6 2 4 35:30 6
8. Žižkov 6 1 5 23:44 3
9. Olympik 7 0 7 21:71 0
Nejproduktivnější hráči:David 
Knap (Lomnice) 15 (10+5).

JIHOČESKÝ KRAJ
HC Tábor B-TJ Hluboká nad Vltavou 
6:5sn, TJ Jiskra Humpolec-OLH 
Spartak Soběslav 0:1, HC David 
Servis České Budějovice-HC Slavoj 
Český Krumlov 11:1, HC Milevsko 
2010-TJ Lokomotiv Veselí nad 
Lužnicí 4:7, HC Strakonice-TJ Sokol 
Radomyšl 2:4, David Servis-Hum-
polec 4:1, HC Vimperk-Soběslav 
7:6sn, Strakonice-Hluboká 1:2, 
Veselí-Tábor B 6:2, Český Krumlov-
-Milevsko 8:7sn.
1. David Servis 7 7 0 0 0 49:12 21
2. Veselí n/L 7 6 1 0 0 33:14 20
3. Český Krumlov 7 5 1 0 1 38:33 17
4. Humpolec 8 4 1 0 3 29:25 14
5. Radomyšl 7 4 0 0 3 29:23 12
6. Tábor B 7 2 1 1 3 26:30 9
7. Milevsko 7 2 0 2 3 37:47 8
8. Soběslav 8 2 0 1 5 30:43 7
9. Vimperk 7 1 1 1 4 26:34 6
10. Hluboká n/V 7 1 0 1 5 19:38 4
11. Strakonice 8 0 1 0 7 14:31 2
Nejlepší střelec: Jan Řehoř (Rado-
myšl) 12 gólů. Nejproduktivnější 
hráč: Roman Uhlíř (Č. Krumlov) 18 
(9+9).

PLZEŇSKÝ KRAJ
TJ Apollo Kaznějov-HC Rokycany 
7:7, HC Rebel Nejdek-HC Chotíkov 1:2, 
HC Klatovy B-HC Pubec Plzeň 15:3.
1. Chotíkov 4 3 0 1 17:13 9
2. Rokycany 3 2 1 0 28:16 7
3. Klatovy B 3 2 0 1 24:10 6
4. Třemošná 3 2 0 1 14:15 6
5. Kaznějov 4 1 1 2 25:26 4
6. Pubec Plzeň 4 1 0 3 16:40 3
7. Nejdek 3 0 0 3 12:16 0
Nejlepší střelec: Jan Setikovský (Cho-
tíkov) 7 gólů. Nejproduktivnější hráč: 
Pavel Čuban (Klatovy B) 10 (5+5).

KARLOVARSKÝ KRAJ
HC PK Vřesová-Farmáři Trstěnice 
7:3, HC Mariánské Lázně CZ-HC 
Čerti Ostrov 13:5.
1. M. Lázně 6 5 1 0 0 56:36 17
2. Cheb 5 3 0 1 1 67:25 10
3. Vřesová 6 3 0 0 3 46:48 9
4. Trstěnice 5 2 0 0 3 39:40 6
5. Ostrov 6 0 0 0 6 20:79 0
Nejlepší střelec: Jan Stoklásek 14 
gólů. Nejproduktivnější hráč: Ma-
rek Šafařík (oba Cheb) 27 (9+18).

LIBERECKÝ KRAJ
HC Česká Lípa-HC Varnsdorf 12:5, 
HC Lomnice nad Popelkou-HC VTJ 
Ještěd Liberec 11:5, HC Turnov 
1931-HC Frýdlant 4:5.
1. Lomnice n/P 3 3 0 0 0 32:10 9
2. Ještěd 3 2 0 0 1 25:15 6
3. Česká Lípa 3 1 1 0 1 18:14 5
4. Frýdlant 3 1 0 1 1 12:19 4
5. Varnsdorf 3 0 1 0 2 13:31 2
6. Turnov 3 0 0 1 2 10:21 1
Nejlepší střelec: Václav Tomíček 
(Ještěd) 8 gólů. Nejproduktivnější 
hráč: Tomíček 14 (8+6).

ÚSTECKÝ KRAJ
HC Lovosice-SK Kadaň B 6:9, HC 
Roudnice nad Labem-SK Kadaň B 7:6.
1. Roudnice n/L 3 3 0 0 0 21:12 9
2. Louny 4 1 1 0 2 21:24 5
3. Kadaň B 3 1 0 1 1 20:19 4
4. Lovosice 2 0 0 0 2 11:18 0
Nejlepší střelec: Martin Dittrich 5 
gólů. Nejproduktivnější hráč: Pat-
rik Rais (oba Louny) 11 (4+7).

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ

HC Náchod-Stadion N. Bydžov 6:1, HC 
RODOS Dvůr Králové nad Labem-HC 
Jičín 5:3, BK N. Paka-TJ Spartak Nové 
Město nad Metují 1:3, HC Jaroměř-
-SK Třebechovice pod Orebem 5:1, 
Jičín-N. Paka 4:5, Nový Bydžov-Dvůr 
Králové 9:6, Třebechovice-Náchod 
3:2p, N. Město-Jaroměř 3:10.
1. Jaroměř 7 5 1 1 0 31:14 18
2. Náchod 7 5 1 1 0 27:13 18
3. Nový Bydžov 7 4 0 0 3 38:30 12
4. Nová Paka 7 3 0 1 3 31:28 10
5. Třebechovice 7 1 2 2 2 22:26 9
6. Dvůr Králové 7 2 1 0 4 27:33 8
7. Nové Město 7 1 1 0 5 17:31 5
8. Jičín 7 1 0 1 5 24:42 4
Nejproduktivnější hráč: Jan Kubiš-
ta (N. Bydžov) 16 (5+11).

PARDUBICKÝ KRAJ
HC Světlá nad Sázavou-HC Lito-
myšl 4:7, HC Hlinsko-HC Spartak 
Polička 5:2, HC Slovan Moravská 
Třebová-HC Chrudim 7:6, HC 
Česká Třebová-HC Spartak Choceň 
2:5, HC Ledeč nad Sázavou-HC 
Lvi Chotěboř 1:6, Choceň-Ledeč 
10:3, Chrudim-Česká Třebová 0:6, 
Polička-Moravská Třebová 2:3sn, 
Litomyšl-Hlinsko 2:4.
1. Česká Třebová 9 6 1 1 1 47:23 21
2. M. Třebová 9 5 2 0 2 52:40 19
3. Hlinsko 9 5 1 1 2 42:33 18
4. Chrudim 8 5 1 0 2 39:29 17
5. Litomyšl 9 5 0 0 4 45:36 15
6. Chotěboř 8 3 1 1 3 40:37 12
7. Choceň 9 3 0 2 4 52:45 11
8. Světlá 7 3 0 0 4 29:26 9
9. Polička 9 0 1 2 6 29:60 4
10. Ledeč 9 1 0 0 8 24:70 3
Nejlepší střelec: Luboš Dvořák 
(Chotěboř) 11 gólů. Nejproduktiv-
nější hráč: Jiří Plachý (Hlinsko) 20 
(10+10).

JIHOMORAVSKÝ
A ZLÍNSKÝ KRAJ

Hokej Uherský Ostroh-HC Uherský 
Brod 5:3, HC Lvi Břeclav B-HK Kro-
měříž 5:6, SK Minerva Boskovice-
-HC Štika Rosice 1:3, HC Uherské 
Hradiště-HC Spartak Velká Bíteš 
4:6, Dynamiters Blansko HK-HHK 
Velké Meziříčí 1:4, Kroměříž-Bos-
kovice 3:2, Velké Meziříčí-Uherské 
Hradiště 8:3, Velká Bíteš-Břeclav 
B 8:6, Uherský Brod-Blansko 4:5, 
Rosice-Uherský Ostroh 1:2.
1. Boskovice 9 7 0 0 2 37:15 21
2. Velká Bíteš 9 6 1 0 2 42:26 20
3. Uherský Ostroh 9 5 2 1 1 36:25 20
4. Kroměříž 8 5 0 1 2 39:24 16
5. Velké Meziříčí 9 4 0 1 4 30:33 13
6. Rosice 8 4 0 1 3 26:29 13
7. Uherský Brod 8 3 1 0 4 29:22 11
8. Břeclav B 9 1 1 1 6 38:50 6
9. Blansko 9 1 1 1 6 19:50 6
10. Uherské Hradiště 8 1 0 0 7 29:51 3
Nejlepší střelec: Lubomír Murín 
(Kroměříž) 16 gólů. Nejproduktiv-
nější hráč: Murín 17 (16+1).

MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ

TJ Horní Benešov-HK Krnov 2:1, 
HC Orlová-HC TJ Šternberk 4:1, HC 
Studénka-HC Uničov 6:5, HK Nový 
Jičín B-HC Rožnov pod Radhoštěm 
A 3:5, HC Studénka-HC Rožnov pod 
Radhoštěm A 5:3, HC Orlová-HC 
Uničov 3:6, TJ Horní Benešov-HC 
TJ Šternberk 3:1, HK Krnov-HK 
Nový Jičín B 8:3.
1. Studénka 8 6 1 0 1 45:29 20
2. Orlová 8 5 0 2 1 41:26 17
3. Horní Benešov 8 4 0 1 3 29:33 13
4. Uničov 8 4 0 0 4 42:33 12
5. Krnov 8 4 0 0 4 37:32 12
6. Rožnov p/R 8 2 2 0 4 31:42 10
7. Šternberk 8 2 0 1 5 22:37 7
8. Nový Jičín B 8 1 1 0 6 34:49 5
Nejlepší střelec: Martin Štěpják (N. 
Jičín B) 9 gólů. Nejproduktivnější 
hráč: Štěpják 16 (9+7).

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ
1. Sparta 18 13 1 0 4 77:58 41
2. Slavia 16 9 3 0 4 56:39 33
3. Chomutov 17 9 1 3 4 62:49 32
4. Hradec Kr. 17 8 2 1 6 59:45 29
5. Plzeň 16 9 1 0 6 58:53 29
6. Třinec 16 7 3 2 4 46:41 29
7. K. Vary 16 7 1 2 6 56:42 25
8. Liberec 18 8 0 1 9 58:58 25
9. Kladno 16 7 1 1 7 63:63 24
10. Vítkovice 16 6 2 2 6 36:36 24
11. Jihlava 17 5 3 2 7 45:58 23
12. Ml. Boleslav 16 6 0 4 6 51:44 22
13. Pardubice 17 5 2 3 7 49:52 22
14. Kometa 17 5 1 3 8 44:50 20
15. Olomouc 17 4 3 2 8 34:48 20
16. Zlín 17 2 5 3 7 54:67 19
17. Č. Budějovice 18 5 1 2 10 45:73 19
18. Litvínov 17 4 2 1 10 46:63 17

NOEN EXTRALIGA STARŠÍHO 
DOROSTU – SKUPINA Z

1. Sparta 18 12 2 2 2 75:48 42
2. Slavia 17 10 2 1 4 78:58 35
3. Chomutov 18 10 2 0 6 85:66 34
4. Plzeň 18 10 1 1 6 84:66 33
5. K. Vary 17 8 0 3 6 50:54 27
6. Č. Budějovice 17 3 2 1 11 47:71 14
7. Litvínov 18 4 0 1 13 55:80 13
8. Kladno 17 3 1 1 12 46:77 12

NOEN EXTRALIGA STARŠÍHO 
DOROSTU – SKUPINA S

1. Kometa 17 14 1 1 1 76:36 45
2. Ml. Boleslav 17 9 1 0 7 56:40 29
3. Jihlava 18 7 3 2 6 50:46 29
4. Hradec Kr. 18 8 1 2 7 53:52 28
5. Pardubice 17 8 1 1 7 57:53 27
6. Liberec 17 7 1 2 7 62:53 25
7. Havl. Brod 18 4 2 2 10 46:61 18
8. Letňany 18 2 1 1 14 35:94 9

NOEN EXTRALIGA STARŠÍHO 
DOROSTU – SKUPINA V

1. Třinec 18 15 1 0 2 106:27 47
2. Zlín 18 13 0 1 4 102:32 40
3. Vítkovice 18 13 0 1 4 86:56 40
4. Olomouc 18 10 1 2 5 72:51 34
5. Havířov 18 7 1 0 10 48:56 23
6. Vsetín 18 6 0 0 12 43:92 18
7. Poruba 18 3 1 0 14 46:86 11
8. Opava 18 1 0 0 17 32:135 3

ELIOD EXTRALIGA MLADŠÍHO 
DOROSTU – SKUPINA Z

1. Plzeň 14 12 0 0 2 72:22 36
2. K. Vary 14 11 0 1 2 62:29 34
3. Slavia 14 10 0 0 4 60:32 30
4. Kladno 14 9 1 0 4 54:32 29
5. Chomutov 14 7 0 0 7 63:49 21
6. Letňany 14 6 1 0 7 53:38 20
7. Litvínov 14 5 2 0 7 58:57 19
8. PZ Kladno 14 4 0 1 9 43:65 13
9. Ústí n. L. 14 2 0 2 10 38:83 8
10. Písek 14 0 0 0 14 21:117 0

ELIOD EXTRALIGA MLADŠÍHO 
DOROSTU – SKUPINA S

1. Hradec Kr. 14 10 1 1 2 54:24 33
2. Liberec 14 10 0 0 4 56:32 30
3. Pardubice 15 8 1 1 5 70:41 27
4. Sparta 14 8 0 1 5 71:45 25
5. Kometa 14 8 0 0 6 54:50 24
6. Č. Budějovice 14 7 1 0 6 45:38 23
7. Jihlava 14 6 1 2 5 36:33 22
8. Žďár n. S. 14 4 0 0 10 15:65 12
9. Ml. Boleslav 15 3 1 0 11 28:53 11
10. Havl. Brod 14 2 0 0 12 25:73 6

ELIOD EXTRALIGA MLADŠÍHO 
DOROSTU – SKUPINA V

1. Zlín 13 11 1 0 1 65:22 35
2. Vítkovice 14 10 1 1 2 66:25 33
3. Třinec 13 10 0 1 2 67:28 31
4. Havířov 13 8 2 1 2 43:22 29
5. Přerov 13 8 1 0 4 72:31 26
6. Olomouc 13 4 0 3 6 39:67 15
7. Vsetín 13 2 3 1 7 45:50 13
8. Warrior Brno 13 2 0 1 10 24:74 7
9. Šumperk 14 2 0 0 12 17:76 6
10. Opava 13 0 1 1 11 20:63 3

BODOVÁNÍ DHL EXTRALIGY 
JUNIORŮ

1. Samuel Solenský (Liberec) 18 23 (14+9)
2. Petr Macháček (Chomutov) 15 23 (12+11)
3. Yuki Miura (Kladno) 14 20 (15+5)
4. Jan Havel (Sparta) 18 19 (10+9)
5. Patrik Miškář (Hradec Kr.) 17 19 (6+13)
6. Tomáš Jáchym (Vítkovice) 13 19 (5+14)
7. Adam Kellerstein (Chomutov) 16 19 (5+14)
8. Dominik Kafka (Vítkovice) 16 18 (14+4)
9. Václav Krliš (Plzeň) 16 18 (12+6)
10. Jiří Tupý (Chomutov) 17 18 (10+8) 

NOMINACE „19“
Brankáři: Ondřej Kuchař (K. Vary), Zdeněk Sla-
víček (Kometa), Petr Kváča (Č. Budějovice)
Obránci: Pavel Pýcha (Salcburk/Rak.), Martin 
Weinhold (K. Vary), Marian Adámek (Třinec), 
Jan Walter (Plzeň), Dominik Rudl (Vítkovice/
Prostějov), Petr Kalina (Sparta/Benátky), Luboš 
Adam (Slavia)
Útočníci: Lukáš Anděl (Jihlava), Jakub Kotala 
(Ml. Boleslav/Havířov), Ivan Ďurač (Ml. Boleslav), 
Filip Suchý, Václav Krliš (oba Plzeň), František 
Wágner (Chomutov), Radek Koblížek (Oulu/Fin.), 
Filip Kuťák (Vítkovice/Prostějov), Aleš Furch 
(Slavia), Denis Kusý (Pardubice), Filip Dvořák 
(Kometa), Tomáš Guman (Č. Budějovice)
Trenéři: David Bruk, Robert Svoboda

NOMINACE „20“
Brankáři: Karel Vejmelka (Pardubice/Třebíč), 
Štěpán Lukeš (Chomutov)
Obránci: Jan Ščotka (Pardubice), David Skle-
nička (Plzeň), Ondřej Mikliš (Sparta/Litoměři-
ce), Filip Hronek (Mountfi eld HK), Alex Rašner 
(Olomouc), Tomáš Havlín (Liberec/Benátky), 
David Bahounek (Havířov)
Útočníci: David Kaše (Chomutov), David Tomášek, 
Daniel Voženílek (oba Pardubice), Dominik Lakatoš 
(Liberec), Jiří Černoch (Sparta), Jan Ordoš (Libe-
rec/Benátky), Tomáš Gřeš (Vítkovice), Lukáš Jašek, 
Vít Christov (oba Třinec), Radek Veselý (Cho-
mutov/Kadaň), Radim Zohorna (Kometa), Lukáš 
Vopelka (Örebro/Švéd.), Tomáš Andres (Slavia)
Trenéři: Jakub Petr, Petr Svoboda

KAROLÍNA ANTOŠOVÁ

Zabojovat o místo v  nomina-
ci, předvést výkon, který se 

bude líbit. Přesně s takovými cíli 
se v těchto dnech připravují hráči 
české dvacítky ve Velkých Popo-
vicích. Nadcházející Turnaj čtyř, 
který tým trenéra Petra odehraje 
tento víkend ve fi nském Tampe-
re, bude posledním ostrým star-
tem před prosincovým světovým 
šampionátem. Komu se zadaří, 
může reálně pomýšlet na místo 
v závěrečné sestavě. „Není ale vy-
loučeno, že kdyby se povedly zá-
pasy někomu z  devatenáctky, že 
by se tam nemohl prosadit i on,“ 
připomíná Milan Hnilička, mana-
žer české dvacítky.

Právě společně s devatenáctkou 
absolvuje česká dvacítka soustře-
dění ve Velkých Popovicích. Trenér 
Jakub Petr tak má na očích v pod-
statě nejlepší hráče obou ročníků, 
kteří se pohybují na evropských 
kluzištích. Nikdo tak nemá nic 
jisté, v silné konkurenci se může 
zadařit komukoliv. 

I to byl jeden z cílů obou výbě-
rů. „V devatenáctce je určitě řada 
hráčů, kteří aspirují na účast 
na posledním soustředění před 
mistrovstvím světa,“ vysvětluje 
záměr Hnilička.

Dvacítka poprvé vyjela na led 

včera, další tréninkové dávky 
bude polykat až do čtvrtka, kdy ji 
čeká přesun do Finska, kde o den 
později změří síly se stejně starý-
mi Finy. Náročný program poté 
bude pokračovat sobotním zápa-
sem se Švédy a nedělním zakon-
čením s Rusy.

Poté už bude mít vedení dva-
cítky přece jenom jasněji, kdo by 
se mohl na šampionátu objevit. 
Jedno z  posledních rozhodnutí 
ale nejspíše padne až po inspekč-
ní cestě Hniličky do zámoří. Tu 
absolvuje od 12. do 25. listopadu. 
Olympijský vítěz z Nagana poje-
de omrknout zámořské krajánky 
sám, trenér Petr musí totiž plnit 
své klubové povinnosti ve Vítko-
vicích. Problém to ale není. Zá-
pasy svých svěřenců může bez 
potíží sledovat na internetu. „Je 
to spíše o tom s hráči v zámoří ko-
munikovat. Jedu se tam podívat 
hlavně na ty, kteří jsou na hraně, 
nebo jsou naopak bráni jako kost-
ra týmu,“ vysvětluje Hnilička.

Kdyby měl totiž promluvit se 
všemi hráči, které má Česko v zá-
moří k  dispozici, nejspíše by mu 
to zabralo více času než avizované 
dva týdny. Ročníky 1996 a 1997 se 
náramně povedly, za oceánem pů-
sobí téměř dvacet eventuálních 
posil národního týmu. „Pro 
trenéry je tentokrát složi-

Dvacítku čeká poslední test
tější vybrat hráče, které nominují. 
Nemáme je celou dobu na očích,“ 
pokračuje.

Dopředu je ale jasné, že ne se 
všemi bude moct česká dvacítka 
počítat. Ne snad vinou zranění 
nebo stagnace formy, ale naopak 
proto, že jsou pro dvacítku až moc 
dobří. „Už teď víme, nebo je to 
tedy alespoň dost pravděpodob-
né, že někteří se prosadí do NHL, 
a na šampionátu tak budou chy-
bět. Což je sice bezvadné pro klu-
ky, ale o to horší pro nás. Tým tak 
bude o tyto hráče oslaben,“ vyklá-
dá Hnilička.

Řeč je samozřejmě o Davidu 
Pastrňákovi, mladé hvězdičce Bos-
tonu. S Pastrňákem byl „problém“ 
už loni, tehdy Bruins také dlouho 
váhali, zda ho na dvacítky pustit 
či nikoli. Nakonec na MS hrál, le-
tos se ale takový happy end oče-
kávat nedá. „Myslím, že pokavaď 
bude v NHL, tak mistrovství světa 
dvacítek pro ně nebude téma,“ po-
vzdechl si manažer dvacítky. 

Na druhou stranu ale musí být 
rád. „Pasta se prosadil do základ-
ního týmu Bostonu, což je skvělé. 
Je to přesně ten důvod, proč se 
všechny tyto akce pořádají, proč 
by se na nich kluci měli ukázat 
v co nejlepším světle.“

Jenomže podobný problém 
nemusí nastat jen u Pastrňáka. 

V  záložním týmu Washingtonu 
Capitals totiž působí Jakub Vrá-
na, další z opor české osmnáctky 
a poté i dvacítky z posledních se-
zon. Devatenáctiletý útočník sice 
hraje na farmě v  Hershey Bears, 
kdykoliv ale může dostat povolá-
vací rozkaz do prvního týmu.

Přijít i o Vránu by byla pro juni-
ory další těžká rána. Právě Vrána 
s Pastrňákem byli stavebními ka-
meny téměř ve všech mládežnic-
kých výběrech. Právě s nimi vybo-
joval trenér Jakub Petr senzační 
bronz na MS „18“ v roce 2014. 

Během posledního šampionátu 
se od dvacítky očekával podobný vý-
kon. Jenomže vše nakonec nabralo 
zcela jiný spád. Junioři se s turna-
jem museli loučit už ve čtvrtfi nále, 
trenér Miroslav Přerost navíc neu-
nesl tlak a zkolaboval. To byl záro-
veň i jeho konec na lavičce dvacítky.

Od nové sezony tak má juniory 
na povel Petr, o kterém se hovoří 
jako o jednom z  největších tre-
nérských talentů v Česku. Většinu 
hráčů navíc zná ze svého působe-
ní u osmnáctky. I proto jsou do něj 
vkládány nemalé naděje. „Urči-
tě spoléháme na to, že osobnost 
trenéra Petra zafunguje,“ přeje si 
Hnilička, který se k  dvacítce po-
sunul společně s koučem Petrem. 
Zda se tento tah českému týmu  
vyplatí, bude již brzo jasné.

Takže fungujete nezávisle na ji-
ných hokejových partách. Když 
si někdo ve 45 letech usmyslí, že 
se chce stát hvězdou nebo nemá 
s kým hrát, přijde k vám…

„Tak nějak to máme i v záhlaví. 
Většina těch kluků má jiné party, 
chodí hrát hokej třeba o  víken-
du nebo večer, a k nám si přijdou 
zatrénovat. Protože když budou 
jenom hrát, tak si třeba dvakrát 
za  zápas vystřelí, dostanou pár 
puků a konec. U nás se dostanou 
do akce daleko víc, vystřelí si třeba 
třicetkrát, cvičí obratnost, získají 
větší jistotu bruslení. A pak si ten 
zápas víc užijí, protože jsou roze-
hranější. Děláme tréninky i  pro 
týmy. Čeká je zápas, najmou si mě, 
stejně tak fi rmy, které si poskládají 
mužstvo. Plánovali jsme hokejový 
team building, že by se pronajala 
extraligová šatna třeba na Spartě 
nebo v Plzni, zažili by jakýsi profi  
trénink. Ale problém byl s výstrojí.“
Někdo se ovšem rád zašije, 
nebo je naopak zklamaný sám 
ze sebe. Setkáváte se s tím?

„Myslím, že právě tohle pár lidí 
odradilo. Našli se chytrolíni, kteří 
třeba chodí hrát se známými hoke-
jisty. Na ledě jsou další čtyři hráči 
a oni s nimi bruslí. Pak řeknou: ‚Ty 
vole, dneska jsem nahrál na gól Ne-
dvědovi.‘ Mají pocit, že hráli dobře, 
přitom si dvakrát za zápas narazili 
puk a jiní to odehráli za ně. Pak mají 
jet cvičení, a pokaždé jim to uteče. 
Cítí se blbě a už nepřijdou. Nebo řek-
nou: ‚S těmihle mě dohromady ne-
dávej.‘ Ale přitom jsou stejní nebo 
horší. Jenže najednou nejsou s těmi 
hokejisty, nikdo to netáhne a mezi 
začátečníky jsou ztracení.“
Jak to ale může fungovat, 
když jdou hráči na led s ama-
téry, kteří to tolik neumějí?

„Je to prostě tak, že ti hokejis-
té někdy nezesměšňují nehoke-
jisty. Takoví v  HT nejsou. Ani je 
nechceme. A  když přijdou, sami 
odpadnou.“
Ti, co to umějí, nechtějí záro-
veň vyčnívat, je to tak?

„Ne, protože to nemají zapo-
třebí.“
Co vůbec chodí za lidi? Dá se 
vysledovat nějaký vzorek?

„Je to pestrá škála profesí a in-
dividualit. Od  majitelů fi rem, ge-
nerálních ředitelů, vrcholných 
manažerů po studenty, kteří, když 
to řeknu blbě, si šetří ty tři stov-
ky, aby mohli jednou za čas přijít. 
Chodil třeba lotyšský velvyslanec. 
Když jsem dělal sportovního ředi-
tele v pražském Lvu, potkali jsme 
se na zápase, seděl v lóži. Povídám 
Sejejsovi (tehdy generální manažer 
Lva): ‚Toho znám, to je kámoš, cho-
dí ke mně na tréninky. Potřebuješ 
něco zařídit?‘ Takže potkáte zají-
mavé lidi. Myslel jsem, že by to bylo 
i trošku jako golf, že si ti kluci mezi 
sebou domluví nějaký byznys.“
Ta pestrost, rozmanitost je 
také tím, co vás na tom chytlo?

„No, spíš to, že jak celý život 
hrajete hokej, tak vám pak chybí 
ta atmosféra v šatně. Přijdete, dáte 
si kafíčko, připravujete hokejku, 
pokecáte. Slyšíte různé příběhy, 
je tam sranda, zábava už před 
tréninkem. Pro mě bylo nejtěžší 
naučit lidi, aby chodili dřív. Když 
je trénink od  osmi, aby se nepři-
hnali pět minut před začátkem 
jak do posilovny, rychle to na sebe 
naházeli. Tam by mělo být mini-
málně půl hodiny. Jde právě o tu 
atmosféru. Pak si ten hokej taky 
víc užijí.“
A když se jim poštěstí a v ka-
bině najednou sedí vedle 
hráče NHL nebo mistra světa, 
je to teprve zážitek…

„To je i  pro mě! Jednou přišli 
najednou Červenka, Hertl, Simon, 
v  další pětce Pastrňák, Jaškin 
a  Bělov, což byl Rus od  Červuse. 
Dali jsme je do útoků proti sobě. 
V Letňanech tehdy probíhal tur-
naj dětí. Nahrnula se jich plná 
tribuna, fotili si je telefony. Jako 
kdyby přijeli New York Rangers…“
Vás draftovali Los Angeles 
Kings, svého času jste taky 
mohl proniknout do NHL. Byl 
jste v jejich kempu, proč to 
nevyšlo?

„V  tu dobu tam působily nej-
větší hvězdy jako Gretzky, Blake, 
Coff ey, McSorley… Pro mužstvo 
paráda, pro mě trochu smůla. 
Bylo těžké se tam dostat, na dru-
hou stranu to byl obrovský záži-
tek. Viděl jsem, jak ti kluci trénují, 
jak dřely i ty hvězdy. Tady se v té 
době trénovalo málo. Doporučuju 
každému to tam minimálně zku-
sit. Když nebude hloupý, tak ho to 
musí nakopnout.“
Jak jste se v takovém týmu 
plném hvězd cítil?

„Jako mladý kluk jsem to neře-
šil. Ale když mě Gretzky na snída-
ni vyzval, ať si jdu sednout k jeho 
stolu, celý jsem zrudnul. Nechtě-
lo se mi, byl jsem nesmělej. Jen-
že jinde místo nebylo. Ale mávl 
na  mě, tak jsem musel… (směje 
se) Bylo to hezký. Zahrál jsem si 
tehdy v  přípravě proti Rangers 
a  konec. Později mi říkal Radek 
Hamr, který nějakých pět let poté 
hrál na farmě LA, že tam měl tre-
néra a ten tvrdil, že mě zná, že mi 
onehdy nabídli farmu. Můj teh-
dejší agent mi však řekl, ať jedu 
domů. Asi by z  toho neměl dost 
peněz. Byla to chyba, kdybych 
měl někoho místního, tak by se 
o  to postaral. Mohl jsem se o  to 
rvát dva, tři roky na farmě, takhle 
to nevyšlo. Ale už je to pryč.“

Jsme jako REAL MADRID
www.hokejovetreninky.cz

na této webové adrese 
najdete další informace 
o Hokejových trénincích 

Martina Maškarince

Tolik sezon
už Martin Maškarinec 

pořádá tréninky
pro děti i dospělé.

9

PŘÍPADNÉ 
ZÁMOŘSKÉ POSILY

D
AV

ID
 P

A
ST

R
Ň

Á
K

FO
TO

: W
W

W
.P

R
OF

IM
ED

IA
.C

Z

JAKUB PETR
během tréninku s juniory.
FOTO SPORT: MICHAL BERÁNEK

TRÉNINK S HVĚZDAMI.
Občas na Hokejové trénin-
ky dorazí i hráči jako Hertl, 
Pastrňák nebo Červenka (na 
snímku), což je pro všechny 
účastníky programu velký 
zážitek. Zábava je to ale i jindy. 
Například každou sezonu 
zakončí Maškarincova parta 
slavnostním galavečerem.
FOTO: WWW.HOKEJOVETRENINKY.CZ


